РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДОМАШОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

БРЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2023г. № 57
        с.Домашово
Об утверждении Перечня налоговых расходов Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год
В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Домашовское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области, утвержденного постановлением Домашовской сельской администрации от 10.04.2020г, № 12,  Домашовская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень налоговых расходов Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Домашовского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Домашовской

сельской администрации                                                                                            А.Н.Шестопалов

                  Приложение
                        к Постановлению Домашовской сельской
                        администрации от 07.11.2023г. № 57
Перечень

налоговых расходов (налоговых льгот) Домашовского сельского поселения

Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год
	№
п/п

	Наименование муниципальной программы
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего льготы
	Наименование налога (платежа)
	Плате-льщик
	Вид льготы
	Уровень льготируемой налоговой ставки

(в процентных пунктах)
	Категория налогоплатель щика, которому предоставляется льгота
	Начало действия льготы
	Срок действия
	Целевая категория налоговой льготы
	Код вида экономической деятельности (ОКВЭД), к которому относится налоговый расход (налоговая льгота)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Непрограммные налоговые расходы
	Решение Домашовского сельского Совета народных депутатов от 02.11.2018г.   № 4-2-1         «О земельном налоге»

	Земельный налог
	Юридические лица
	освобождение от налогообло жения
	освобождение от уплаты налога (100%)

	органы местного самоуправления муниципального образования «Домашовское сельское поселение»

	01.01.2019
	неограниченный
	Техническая

	2
	Непрограммные налоговые расходы
	Решение Домашовского сельского Совета народных депутатов от 02.11.2018г.   № 4-2-1         «О земельном налоге»
	Земельный налог
	физи ческие лица
	освобождение от налогообло жения
	освобождение от уплаты налога (100%)

	участники, ветераны и инвалиды ВОВ, вдовы участников ВОВ, инвалиды боевых действий, а также граждане, на которых распространены льготы участников ВОВ
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка

	освобождение от уплаты налога (100%)
	дети-сироты
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка

	освобождение от уплаты налога (100%)
	дети, оставшиеся без попечения родителей
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка

	освобождение от уплаты налога (100%)

	инвалиды с детства, а также семьи, имеющие детей инвалидов
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка

	освобождение от уплаты налога (100%)

	инвалиды 1 и 2 группы
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка

	освобождение от уплаты налога (100%)

	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка

	освобождение от уплаты налога (75%, не превышающих 3000 квадратных метров)

	инвалиды 3 группы
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка

	освобождение от уплаты налога (75%, не превышающих 3000 квадратных метров)

	родители, приемные родители, опекуны, попечители, имеющие на иждивении 3-х и более детей в возрасте до 18 лет (учащихся и студентов до 24 лет)
	01.01.2019
	неограниченный
	Социальная поддержка